
DESMONTAJE

MONTAJE

Fabricados en Turquía

PRENSACABLES
PLÁSTICOS Y METÁLICOS

Fácil instalación con alta duración 
Características:

• Para colocar en tableros con espesor
  de 0.5mm a 4mm
• Material de alta  durabilidad polyamida 6
• Protección  IP68 (hasta 5 bar por 30 minutos)

Color Empaque Referencia 

  

      Mínimo          Máximo  
Øde perforación Rango cable 

BMOS-DS-12

BMOS-EU-DS13

BMOS-EU-DS-14

BMOS-EU-DS-15

BMOS-DS-01 16

20

25

32

40

5/8”

13/16”

1”

1 1/4”

1 9/16”

3

5

8

11

16

10

12

17

21

28

50

25

25

20

503/8”

15/32”

21/32”

13/16”

1 1/16”

Gris, RAL 7001

Gris, RAL 7035

1/8”

7/32”

11/32”

7/16”

21/32”

Selección de Ø
de perforación Incrustar piezas Girar para

ajustar a la base

Ø

Extracción del
prensacable

Pulsar con llave
para desmontar

 Llave BEX

(mm) (inch)
(mm) (inch) (mm) (inch) 



Fabricados en Turquía

PRENSACABLES
PLÁSTICOS Y METÁLICOS

Referencia Tipo

Rango cable (mm)

Tipo NPT plástico  

Tipo NPT cobre niquelado       

Tipo PG metálico cobre niquelado 

Mínimo  Máximo Mínimo  Máximo Empaque 

BSPA-11-L

BSPB-12-L

BSPD-13-L

BSP-14-L

NPT 3/8”

NPT 1/2”

NPT 3/4”

NPT 1”

5

6

13

18

10

12

18

25

50

50

25

20

50

50

25

10

50

50

25

25

10

7/32”

1/4”

17/32”

23/32”

3/8”

15/32”

11/16”

31/32”

Referencia Tipo

Rango cable (mm)

Mínimo  Máximo Mínimo  Máximo 
Empaque 

BNBC-01

BNBC-02

BNBC-03

BNBC-04

NPT 3/8”

NPT 1/2”

NPT 3/4”

NPT 1”

4

6

13

18

8

12

18

25

3/16”

1/4”

17/32”

23/32”

5/16”

15/32”

11/16”

31/32”

Referencia Tipo

Rango cable (mm)

Mínimo  Máximo Mínimo  Máximo Empaque 

BSBC-03-L

BSBC-04-L

BSBC-05-L

BSBC-06-L

BSBC-07-L

PG-11

PG-13.5

PG-16

PG-21

PG-29

5

6

10

13

18

10

12

14

18

25

3/8”

15/32”

17/32”

11/16”

          31/32”          

7/32”

1/4”

13/32”

17/32”

23/32”

Distribuidor

(mm) (inch) (inch) (mm) 

(mm) (inch) (inch) (mm) 

(mm) (inch) (inch) (mm) 


